
第５

（単位：円）

科　　　目 当 年 度 前 年 度 増 　 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

  １  経常増減の部

    1)経常収益

        (1)基本財産運用益

           基本財産受取利息 4,398,148 2,592,067 1,806,081 

           基本財産基金受取利息 4,500,175 4,500,439 △ 264 

        (2)特定資産運用益

           特定資産受取利息 80,519 447,031 △ 366,512 

        (3)受取会費

           賛助会員受取会費 5,850,000 5,950,000 △ 100,000 

        (4)事業収益

           受託収益 1,482,845,636 1,466,879,657 15,965,979 

        (5)受取補助金等

           受取地方公共団体補助金 1,427,690,755 1,430,856,949 △ 3,166,194 

        (6)雑収益

           受取利息 1,792 12,482 △ 10,690 

           雑収益 17,381,894 14,133,266 3,248,628 

         経常収益計 2,942,748,919 2,925,371,891 17,377,028 

    2)経常費用

        (1)事業費 2,529,616,655 2,519,954,266 9,662,389 

           役員報酬 6,252,521 6,241,858 10,663 

           給与手当 313,241,749 315,438,330 △ 2,196,581 

           退職給付費用 30,118,566 25,718,553 4,400,013 

           法定福利費 54,941,669 54,943,107 △ 1,438 

           賞与引当金繰入額 30,935,872 31,101,054 △ 165,182 

           会議費 134,702 240,281 △ 105,579 

           旅費交通費 15,138,505 17,476,947 △ 2,338,442 

           通信運搬費 1,956,363 1,941,467 14,896 

           減価償却費 339,171,312 341,493,591 △ 2,322,279 

           消耗品費 353,553,854 380,753,469 △ 27,199,615 

           修繕費 283,966,020 266,745,528 17,220,492 

           印刷製本費 13,044,564 10,381,068 2,663,496 

           新聞図書費 9,288,977 10,933,906 △ 1,644,929 

           燃料費 58,230,813 43,371,293 14,859,520 

           光熱水料費 189,289,090 171,559,810 17,729,280 

           賃借料 11,659,243 10,587,480 1,071,763 

           損害保険料 1,851,420 1,915,890 △ 64,470 

           諸謝金 4,007,000 3,873,000 134,000 

　　　　　 支払手数料 864 0 864 

           委託費 812,798,331 824,934,192 △ 12,135,861 

           雑費 35,220 303,442 △ 268,222 

        (2)管理費 401,743,818 387,775,998 13,967,820 

           役員報酬 32,353,216 32,060,829 292,387 

           給与手当 148,259,784 137,408,374 10,851,410 

           退職給付費用 18,635,234 16,104,247 2,530,987 

           法定福利費 29,035,412 27,715,864 1,319,548 

           福利厚生費 430,859 383,169 47,690 

           賞与引当金繰入額 17,616,516 17,041,312 575,204 

           会議費 540,657 294,131 246,526 

           旅費交通費 5,927,572 5,601,477 326,095 

           通信運搬費 3,987,963 4,234,602 △ 246,639 

           減価償却費 5,527,186 5,412,861 114,325 

           消耗什器備品費 0 75,816 △ 75,816 

           消耗品費 1,279,048 1,565,894 △ 286,846 

           修繕費 5,646,075 5,845,015 △ 198,940 

           印刷製本費 577,800 959,040 △ 381,240 

           新聞図書費 615,272 542,542 72,730 

           燃料費 290,394 317,341 △ 26,947 
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           賃借料 49,192,805 49,964,051 △ 771,246 

           損害保険料 1,394,066 1,440,784 △ 46,718 

           諸謝金 2,643,288 2,382,672 260,616 

           租税公課 57,766,885 58,013,373 △ 246,488 

           支払負担金 439,360 439,360 0 

           支払寄付金 10,000 10,000 0 

           支払利息 8,829,557 11,982,596 △ 3,153,039 

           支払手数料 1,013,720 844,816 168,904 

           委託費 4,901,883 2,065,262 2,836,621 

           雑費 4,829,266 5,070,570 △ 241,304 

         経常費用計 2,931,360,473 2,907,730,264 23,630,209 

           評価損益等調整前当期経常増減額 11,388,446 17,641,627 △ 6,253,181 

　　　     基本財産評価損益等 0 0 0 

           特定資産評価損益等 0 0 0 

           評価損益等計 0 0 0 

 　　　    当期経常増減額 11,388,446 17,641,627 △ 6,253,181 

　２　経常外増減の部

　　1)経常外収益

　　 　 (1)受取補助金等

           受取地方公共団体補助金 19,474,610 0 19,474,610 

　　 　 (2)基本財産売却益

           投資有価証券売却益 0 193,138,401 △ 193,138,401 

 　　 　 経常外収益計 19,474,610 193,138,401 △ 173,663,791 

　　2)経常外収費用

　　 　 (1)特定資産売却損

　　　　　 什器備品売却損 19,341,446 0 19,341,446 

 　　 　 経常外費用計 19,341,446 0 19,341,446 

 　　　    当期経常外増減額 133,164 193,138,401 △ 193,005,237 

           当期一般正味財産増減額 11,521,610 210,780,028 △ 199,258,418 

           一般正味財産期首残高 347,927,859 137,147,831 210,780,028 

           一般正味財産期末残高 359,449,469 347,927,859 11,521,610 

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        (1)基本財産運用益

           基本財産受取利息 4,452,730 3,920,430 532,300 

           基本財産基金受取利息 4,677,105 4,677,369 △ 264 

        (2)受取補助金等

           受取地方公共団体補助金 1,203,522,000 1,246,106,000 △ 42,584,000 

　　　　(3)基本財産売却益

　　　　　 基本財産売却益 0 193,138,401 △ 193,138,401 

　　　　(4)基本財産売却損

　　　　　 基本財産売却損 1,513,448 0 1,513,448 

        (5)基本財産評価損益等

           基本財産評価損益等 21,486,374 △ 179,408,701 200,895,075 

           基本財産基金評価損益等 △ 1,226,930 △ 13,426,930 12,200,000 

        (6)一般正味財産への振替額

           一般正味財産への振替額 △ 1,456,063,688 △ 1,631,087,856 175,024,168 

           当期指定正味財産増減額 △ 224,665,857 △ 376,081,287 151,415,430 

           指定正味財産期首残高 9,218,481,270 9,594,562,557 △ 376,081,287 

           指定正味財産期末残高 8,993,815,413 9,218,481,270 △ 224,665,857 

Ⅲ  正味財産期末残高 9,353,264,882 9,566,409,129 △ 213,144,247 
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第６

 

調査研究事業 普及啓発事業 支援事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　1)経常収益

　　　(1)基本財産運用益

　　　   基本財産受取利息 0 0 0 4,398,148 4,398,148 0 0 4,398,148

　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 4,500,175 4,500,175 0 0 4,500,175

　　　(2)特定資産運用益

　　　   特定資産受取利息 43,661 2,180 0 28,083 73,924 6,595 0 80,519

　　　(3)受取会費

　　　   賛助会員受取会費 0 0 0 2,925,000 2,925,000 2,925,000 0 5,850,000

　　　(4)事業収益

　　　   受託収益 1,029,224,776 32,223,669 17,356 0 1,061,465,801 421,379,835 0 1,482,845,636

　　　(5)受取補助金等

　　　   受取地方公共団体補助金 1,427,690,755 0 0 0 1,427,690,755 0 0 1,427,690,755

　　　(6)雑収益

　　　   受取利息 37 0 0 1,014 1,051 741 0 1,792

　　　   雑収益 12,153,036 0 0 0 12,153,036 5,228,858 0 17,381,894

 　　　経常収益計 2,469,112,265 32,225,849 17,356 11,852,420 2,513,207,890 429,541,029 0 2,942,748,919

　　2)経常費用

　　　(1)事業費

　　　   役員報酬 5,684,110 568,411 0 0 6,252,521 0 0 6,252,521

　　　   給与手当 297,543,099 15,698,650 0 0 313,241,749 0 0 313,241,749

　　　   退職給付費用 28,556,222 1,562,344 0 0 30,118,566 0 0 30,118,566

　　　   法定福利費 52,373,582 2,568,087 0 0 54,941,669 0 0 54,941,669

　　　   賞与引当金繰入額 29,492,988 1,442,884 0 0 30,935,872 0 0 30,935,872

　　　   会議費 134,702 0 0 0 134,702 0 0 134,702

　　　   旅費交通費 14,625,659 512,846 0 0 15,138,505 0 0 15,138,505

　　　   通信運搬費 408,113 1,548,250 0 0 1,956,363 0 0 1,956,363

　　　   減価償却費 338,967,192 204,120 0 0 339,171,312 0 0 339,171,312

　　　   消耗品費 351,886,011 1,667,843 0 0 353,553,854 0 0 353,553,854

　　　   修繕費 283,961,256 0 4,764 0 283,966,020 0 0 283,966,020

　　　   印刷製本費 8,339,220 4,705,344 0 0 13,044,564 0 0 13,044,564

　　　   新聞図書費 9,287,617 1,360 0 0 9,288,977 0 0 9,288,977

　　　   燃料費 58,230,231 0 582 0 58,230,813 0 0 58,230,813

　　　   光熱水料費 189,285,711 0 3,379 0 189,289,090 0 0 189,289,090

　　　   賃借料 11,319,384 339,859 0 0 11,659,243 0 0 11,659,243

　　　   損害保険料 1,851,420 0 0 0 1,851,420 0 0 1,851,420

　　　   諸謝金 4,007,000 0 0 0 4,007,000 0 0 4,007,000

　　　　 支払手数料 864 0 0 0 864 0 0 864

　　　   委託費 809,108,627 3,681,073 8,631 0 812,798,331 0 0 812,798,331

　　　   雑費 35,220 0 0 0 35,220 0 0 35,220

　　　(2)管理費

　　　   役員報酬 0 0 0 0 0 32,353,216 0 32,353,216

　　　   給与手当 0 0 0 0 0 148,259,784 0 148,259,784

　　　   退職給付費用 0 0 0 0 0 18,635,234 0 18,635,234

　　　   法定福利費 0 0 0 0 0 29,035,412 0 29,035,412

　　　   福利厚生費 0 0 0 0 0 430,859 0 430,859

　　　   賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 17,616,516 0 17,616,516

　　　   会議費 0 0 0 0 0 540,657 0 540,657

　　　   旅費交通費 0 0 0 0 0 5,927,572 0 5,927,572

　　　   通信運搬費 0 0 0 0 0 3,987,963 0 3,987,963

　　　   減価償却費 0 0 0 0 0 5,527,186 0 5,527,186

　　　   消耗品費 0 0 0 0 0 1,279,048 0 1,279,048

　　　   修繕費 0 0 0 0 0 5,646,075 0 5,646,075

　　　   印刷製本費 0 0 0 0 0 577,800 0 577,800

　　　   新聞図書費 0 0 0 0 0 615,272 0 615,272

　　　   燃料費 0 0 0 0 0 290,394 0 290,394

　　　   賃借料 0 0 0 0 0 49,192,805 0 49,192,805

　　　   損害保険料 0 0 0 0 0 1,394,066 0 1,394,066

　　　   諸謝金 0 0 0 0 0 2,643,288 0 2,643,288

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで
（単位：円）

科　　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合　　計
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調査研究事業 普及啓発事業 支援事業 共通 小計
科　　　目

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合　　計

　　　   租税公課 0 0 0 0 0 57,766,885 0 57,766,885

　　　   支払負担金 0 0 0 0 0 439,360 0 439,360

　　　   支払寄付金 0 0 0 0 0 10,000 10,000

　　　   支払利息 0 0 0 0 0 8,829,557 0 8,829,557

　　　   支払手数料 0 0 0 0 0 1,013,720 0 1,013,720

　　　   委託費 0 0 0 0 0 4,901,883 0 4,901,883

　　　   雑費 0 0 0 0 0 4,829,266 0 4,829,266

 　　　経常費用計 2,495,098,228 34,501,071 17,356 0 2,529,616,655 401,743,818 0 2,931,360,473

 　　     評価損益等調整前当期経常増減額 △ 25,985,963 △ 2,275,222 0 11,852,420 △ 16,408,765 27,797,211 0 11,388,446

　　　   基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

         特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

         評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

 　　　  当期経常増減額 △ 25,985,963 △ 2,275,222 0 11,852,420 △ 16,408,765 27,797,211 0 11,388,446

　２　経常外増減の部

　　1)経常外収益

　　  (1)受取補助金等

         受取地方公共団体補助金 19,474,610 0 0 0 19,474,610 0 0 19,474,610

　　　(2)他部門繰入額

　　　   他部門繰入額 0 10,000,000 0 0 10,000,000 0 △ 10,000,000 0

 　　　経常外収益計 19,474,610 10,000,000 0 0 29,474,610 0 △ 10,000,000 19,474,610

　　2)経常外費用

　　  (1)特定資産売却損

　　　　 什器備品売却損 19,341,446 0 0 0 19,341,446 0 0 19,341,446

　　　(2)他部門繰出額

　　　   他部門繰出額 0 0 0 10,000,000 10,000,000 0 △ 10,000,000 0

 　　　経常外費用計 19,341,446 0 0 10,000,000 29,341,446 0 △ 10,000,000 19,341,446

 　　　  当期経常外増減額 133,164 10,000,000 0 △ 10,000,000 133,164 0 0 133,164

 　　　  当期一般正味財産増減額 △ 25,852,799 7,724,778 0 1,852,420 △ 16,275,601 27,797,211 0 11,521,610

 　　  　一般正味財産期首残高 △ 158,905,094 △ 3,447,006 630,000 421,723,762 260,001,662 87,926,197 0 347,927,859

 　　　  一般正味財産期末残高 △ 184,757,893 4,277,772 630,000 423,576,182 243,726,061 115,723,408 0 359,449,469

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　(1)基本財産運用益

　　　   基本財産受取利息 0 0 0 4,452,730 4,452,730 0 0 4,452,730

　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 4,677,105 4,677,105 0 0 4,677,105

　　　(2)受取補助金等 0

　　　   受取地方公共団体補助金 1,203,522,000 0 0 0 1,203,522,000 0 0 1,203,522,000

　　　(3)基本財産売却損

　　　　 基本財産売却損 0 0 0 1,513,448 1,513,448 0 0 1,513,448

　　　(4)基本財産評価損益等

　　　   基本財産評価損益等 0 0 0 21,486,374 21,486,374 0 0 21,486,374

　　　   基本財産基金評価損益等 0 0 0 △ 1,226,930 △ 1,226,930 0 0 △ 1,226,930

　　　(5)一般正味財産への振替額

　　　   一般正味財産への振替額 △ 1,447,165,365 0 0 △ 8,898,323 △ 1,456,063,688 0 0 △ 1,456,063,688

 　　  　当期指定正味財産増減額 △ 243,643,365 0 0 18,977,508 △ 224,665,857 0 0 △ 224,665,857

 　　  　指定正味財産期首残高 7,151,498,778 0 0 2,066,982,492 9,218,481,270 0 0 9,218,481,270

 　　  　指定正味財産期末残高 6,907,855,413 0 0 2,085,960,000 8,993,815,413 0 0 8,993,815,413

Ⅲ　正味財産期末残高 6,723,097,520 4,277,772 630,000 2,509,536,182 9,237,541,474 115,723,408 0 9,353,264,882
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